[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2020 года № 65

[bookmark: _GoBack]Об установлении ежемесячной надбавки к должностным окладам работников
Юго-Осетинского Государственного драматического театра им. К. Хетагурова
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях материального стимулирования работников Юго-Осетинского Государственного драматического театра им. К. Хетагурова Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Установить с 1 июля 2020 года ежемесячную надбавку к должностным окладам работников Юго-Осетинского Государственного драматического театра им. К. Хетагурова в размере до 100% должностного оклада.

2. Суммарный размер ежемесячной надбавки не может превышать 350 000 рублей, в том числе: художественно-артистическому персоналу – 200 000 рублей, административно-техническому и обслуживающему персоналу – 150 000 рублей.

3. Порядок выплаты ежемесячной надбавки, указанной в пункте 1 настоящего Постановления, устанавливается Юго-Осетинским Государственным драматическим театром им. К. Хетагурова по согласованию с Министерством культуры Республики Южная Осетия.

4. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 20 мая 2014 № 94 «Об установлении ежемесячной процентной надбавки к должностным окладам творческого состава Государственного драматического театра им. К. Хетагурова».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство культуры Республики Южная Осетия (Зассеева Ж.В.).

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия							      	         Э. Пухаев

image1.png